
Diário   Oficial Página 198   sexta-feira, 09 de Julho de 2021 Nº 28.038

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
<BEGIN:1260696:198>

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 013/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINFECÇÃO DE AMBIENTES 
COM ÊNFASE AO ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DE COVID-19, 
COM O FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, TODOS OS INSUMOS, 
EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIOS, A SEREM 
EXECUTADOS NAS ÁREAS INTERNAS, DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 
DE MATO GROSSO, INCLUSIVE EM SEUS ANEXOS, CONFORME ES-
PECIFICAÇÕES DEFINIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA 
VENCEDORA ITEM QUANTIDADE VALOR 

UNITÁRIO
TOTAL HS HIGIENIZA E 

SANITIZA LTDA -
CNPJ: 14.043.144/0001-

30
1 70.000 R$ 0,84

Cuiabá-MT 08/07/2021.

Presidente:   Dep. Max Russi
1º Secretário:   Dep. Eduardo Botelho
<END:1260696:198>
<BEGIN:1260697:198>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu 
Pregoeiro Oficial, torna pública a realização de sessão pública de licitação, 
para recebimento de propostas e documentação de habilitação, referente 
ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
DE REFEIÇÕES PRONTAS, TIPO MARMITEX E KIT LANCHE, PARA 
ATENDER O TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 001/2021, 
CELEBRADO ENTRE A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
MATO GROSSO E A PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ.

CÓDIGO UASG: 926668
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

DATA E 
HORÁRIO 

DA SESSÃO 
PÚBLICA:

Dia: 21 de JULHO de 2021 ou no primeiro dia útil 
subsequente, no mesmo local e hora, na hipótese de 
não haver expediente na Assembleia Legislativa do 
Estado de Mato Grosso.
Hora da Sessão: 09h30m - Horário de BRASÍLIA/DF.
Todas as referências de tempo neste Edital, no aviso 
e durante a sessão pública observarão ao horário de 
Brasília/DF.

LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal - www.gov.br/
compras

MEIOS DE 
CONTATO:

E-mail: sgel@al.mt.gov.br
Fone: (065) 3313-6410

PREGOEIRO 
(A)

A sessão pública será conduzida pelo Pregoeiro 
Fabrício Ribeiro Nunes Domingues, designado 
pelo ATO Nº 01/2021, da Mesa Diretora da ALMT, 
disponibilizado Diário Oficial Eletrônico da ALMT em 
12/01/2021, que terá atribuição de decidir sobre todos 
os atos relativos à sessão.

EDITAL E 
DOCUMENTOS:

O Edital e a documentação que o acompanha 
poderão ser obtidos mediante por download no portal 
Transparência no endereço: www.al.mt.gov.br ou no 
portal de compras do Governo Federal: www. gov.br/
compras

EXCLUSIVA ME/
EPP

NÃO

VISTORIA: NÃO
AMOSTRA: NÃO

Cuiabá-MT, 08 de julho de 2021.

JOÃO PAULO DE ALBUQUERQUE

Pregoeiro Oficial/ALMT
<END:1260697:198>

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

<BEGIN:1260551:198>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA MT.
AVISO DE LICITAÇÃO.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Água Boa, Estado de Mato Grosso, torna público que fará realizar-se 
na sala de Licitações; a seguinte Licitação regida pela Lei nº. 8.666/93 de 
21 de junho de 1993 e atualizada pela Lei nº. 8.883/94 e suas alterações 
posteriores.

MODALIDADE: Tomada de Preço nº. 008/2021.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de 
Iluminação Pública ornamental com refletores (RGB) na Orla Lacustre da 
Lagoa dos Buritis, conforme Convênio nº 355/DPCN/2019 e SICONV nº 
886518/2019 e na Praça do Bairro Guarujá, no Município de Água Boa-MT, 
conforme anexos do Edital e Planilhas de Engenharia.
REALIZAÇÃO: 29/07/2021.
ABERTURA DOS ENVELOPES: 08h30min, horário de Brasília.

O Edital contendo as instruções estará à disposição dos 
interessados na sede da Prefeitura Municipal de Água Boa MT, no horário 
das 07h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h30min horas até o 
terceiro dia que anteceder o recebimento dos envelopes e através do site 
www.aguaboa.mt.gov.br e do e-mail licitacao@aguaboa.mt.gov.br.

Água Boa - MT, 08 de julho de 2021.

Tânia Maria Riboli Reichert
Presidente da Comissão de Licitação

<END:1260551:198>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
<BEGIN:1260668:198>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021

O Prefeito, VALDEMAR GAMBA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor e em face aos princípios ordenados 
através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela Presidente da Comissão de Licitação e sua 
equipe de apoio, resolve HOMOLOGAR a presente Licitação nos termos 
da Concorrência Pública nº 001/2021, cujo objeto refere-se à “objeto 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICAS E DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS 
NAS RUAS: AV. SÃO CARLOS, RUA SÃO CRISTÓVÃO, RUA SÃO 
SEBASTIÃO, RUA SÃO FRANCISCO, RUA SÃO JUDAS, RUA SÃO 
BENEDITO, RUA SÃO BRÁZ, T 01 E 02, RUA SÃO LUIZ T 01 E T02, RUA 
SANTA LUIZA T 01 E 02, RUA SÃO COSME E DAMIÃO T01 E 02, RUA 
SÃO GERALDO, PERIMETRAL SENHORA SANTANA, VIA SANTA RITA, 
RUA SANTO ANTÔNIO, RUA SANTA CLARA, RUA SANTA MÔNICA, RUA 
SÃO GERÔNIMO DO BAIRRO BOA NOVA II, DO MUNICÍPIO DE ALTA 
FLORESTA/MT”. VENCEDORA: BRAGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA - EPP, CNPJ Nº 09.302.764/0001-06, conforme segue:.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


